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    علی بیگدلی در گفت‌وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد:    

فرارسیدن عید مبعث پیامبر اکرم )ص( را تبریک می‌گوییم
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آرمان ملی: سال‌هاســت که موضوع خدمت 
ســربازی، برای جوانان به یک چالش تبدیل 
شده و در شــرایطی که ایران سالانه حدود 3 
میلیون ســرباز دارد و این جوانان در نیروهای 

مسلح مشغول خدمت سربازی دو ساله...

روايتي از خانواده  حاشيه ساز سياسي

پروين احمدي‌نژاد از  
قدرت به مدرسه بازگشت

  خبری از 3 داماد 
و عروس خارجی نیست

آرمان ملی: همگان با نام و نشــان او آشــنا 
هستند. محسن هاشمی هیچ‌گاه تلاش نکرد 
تا جایگاه پدر را نردبانی برای پیشرفت قرار دهد 
بلکه معتقد بوده و هست که ابتدا باید آموخت 
و پس از آن مسئولیتی را پذیرا شد. تلاش‌های 
زیادی شد تا به‌رغم توانایی و تبحری که داشت، 
شهردار نشود اما مردم به او رای دادند تا 4 سال 
بر کرسی ریاست شورای شهر تهران بنشیند. ...

آرمان ملــی : تنهــا محمــود در خانواده 
احمدی‌نژادها نیســت که خبرســاز است. از 
سرنوشــت خواهر او یعنی پروین احمدی‌نژاد 
پس از ســال 92 اخبار زیادی مخابره نشد اما 
خبرهایی بود! برخی می‌گویند دبیرســتانی 
در کرمان راه‌اندازی کرده اســت. این مدرسه 
دولتی است و به دانش‌آموزان متوسطه‌ دوم در 

رشته‌ها‌ی تجربی و انسانی، خدمات ...

‌محسن هاشمی از وضعیت شوراها 
و سیاست می گوید: 

 شوراها واقعيت خود را 
از دست داده‌اند

       بازنشسته شده‌ام

»آرمان ملی« از جنجال کارت‌های معافیت 
با مدارک جعلی در ورزش گزارش می‌کند:

 گر حکم شود 
که مست گیرند...
‌سازمان نظام وظیفه باید مدارک معافیت 

‌از خدمت سربازی ورزشکاران را 
مجددا بررسی نماید

حسن هانی‌زاده در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 یادداشت 2

چهل سال اعتراض در کمتر از یکسال! چرا؟ 
مجید ابهری 

آسیب‌شناس 

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز
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یادداشت 1

این را تاریخ می‌گوید؛ نه به آدولف پوتین می‌شود اعتماد 
کرد و نه به فرانکلین بایدن. در پی حوادث تلخ اتفاق افتاده 
در چند روز اخیر، دنیا با این پرسش بزرگ مواجه شده 
است که آیا در دنیا، جنگ‌سالاران و اربابان جنگ از نو تولد 
یافته‌اند؟ پاسخ را باید در تحرکات و رفتارهای دو کشور 
روسیه و آمریکا یافت. خروج آمریکا از پیمان آسمان‌های 

باز و متعاقبا خروج روسیه از این پیمان ...

 سرنوشت ایران در کی‌یف مشخص می‌شود
نه در وین

 همین صفحه

سیدحسن موسوی‌چلک
رئیس انجمن مددکاران  اجتماعی ایران

چهارشنبه عصر با یکی از اساتید بعد از برگزاری کنگره 
چهارم مددکاری اجتماعی در مسیر خانه صحبت می‌کردیم 
که اگر آدم‌ها سر جایشان باشند، خیلی اتفاقات خوبی 
می‌تواند بیفتد و اگر نباشند دقیقا نتیجه معکوس خواهد بود. 
در گفت‌وگو باهم به این عبارت رسیدیم و مضمون نکته‌ای که 

بیان شد همین عنوانی است که برای ...

متنفران تخصص، تصمیم‌گیرنشوند

خبرهاي رسيده از تاثيرگسترده‌تر شدن جنگ اوكراين حكايت مي‌كند؛

خـودكشي در سن پـترزبورگ
     مديرمالي پردرآمدترين شركت انرژي روسيه- معروف به گاز پروم- در شهر سن پترزبورگ دست به خودكشي زدك ه نشان از عمق تاثير جنگ اوكراين 

و تحريم‌هایك مرشكن عليه روسيه وك مپاني‌هاي روس دارد

نوسان اندک قیمت طلای داخلی

آنچه اکنون شاهد هستیم این است که قیمت جهانی طلا 
افزایش پیدا کرده و طبیعتا این موضوع روی قیمت طلا در داخل 
کشورها هم اثرگذار است. خوشبختانه این روزها شاهد مدیریت 
اقتصادی هستیم و تا حدودی لحاظ شدن این موضوع نمی‌گذارد 
شاهد التهاب در بازار طلا باشیم. ریشه این مدیریت از آنجایی 
است که توانسته بازار ارز را کنترل کند و نزدیک به آرامش نگه 
دارد. اگر این کنترل از دست می‌رفت قطعا اکنون شاهد نوسان 
بسیار زیاد قیمت طلا در داخل کشور بودیم ولی اکنون این موضوع 
کنترل شده است و نوسان‌ها شدت زیادی ندارند و آرامشی نسبی 
بر قیمت طلای داخلی حاکم است. هفته گذشته نوسانات زیادی 
در حوزه انس جهانی داشتیم و آخر هفته به حداکثر خودش رسید 
و در نتیجه افزایش هر قطعه سکه تمام حدود 100 هزار تومان و 
نیم سکه 50 هزار تومان اتفاق افتاد. در طلا هم در مثقال حدود 
120 تا 130 هزار تومان و در هر گرم طلا 34 هزار تومان افزایش 
داشتیم. معمولا وقتی به ماه آخر سال نزدیک می‌شویم متقاضی 
برای خرید طلا بیشتر می‌شود. در این روزها این افزایش خرید و 
فروش طلا مورد انتظار بود و امیدواریم بازار هم آرامش خودش 
را حفظ کند تا مصرف‌کننده بتواند تصمیم بگیرد. به دلیل اینکه 
همواره نوسانات وجود دارد، گاهی افزایش و گاهی ممکن است 
کاهشی باشد ممکن است امسال طلا مانند اسفندماه‌های سال 
گذشته رونق نداشته باشد. انتظار و پیش‌بینی ما بعد از برداشتن 
ارزش‌افزوده طلا رونق بیشتر بود و اینکه متقاضی صنعت طلا 
استقبال بیشتری می‌کند. البته درصدی هم متقاضی هست و 
امیدواریم در ایام باقیمانده از اسفندماه بیشتر شود تا هم مصرف 

کننده و هم فروشنده از رونق مستفیض شود. 

این روزها، تقریبا روزی نیست که خبر تجمع اعتراض 
آمیز در یک یا دو ‌شهر کشور به دلیل مشکلات صنفی و عدم 
تطابق حقوق و دستمزد با نرخ تورم در رسانه‌ها منعکس 
نگردد. شبکه‌های اجتماعی و البته شبکه‌های ماهواره‌ای 
فارسی زبان نیز با آب و تاب و شاخ و برگ دادن به این 

اعتراضات سعی دارند که به آنها جنبه ...

اطلاعیه مهم دیوان عدالت اداری 
درباره شکایت از شهردار تهران:

 زاكــانـی 
نمی‌رود؛ ماند
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‌گزارش »آرمان‌ملی« 
از جلسه بررسی لایحه بودجه 1401: 

معافیت مالیاتی 
سلبریتی‌ها به مذاق 

نمایندگان خوش نیامد!

آرمان ملی: روابط عمومی دیوان عدالت 
اداری در خصوص شایعات مطرح شده در 
مورد ابطال حکم شهردار تهران در دیوان 
عدالت اداری اطلاعیــه‌ای صادر کرد. روز 
گذشته روابط عمومی دیوان عدالت اداری 
در خصــوص رأی اخیر هیــأت عمومی 
دیوان عدالت اداری به شماره ۳۰۶۲ مورخ 

1400/11/23و انعکاس آن ...

کامبیز مهدیزاده
تحلیلگر مسائل‌سیاسی

گفت‌وگوهای  آرمان ملی                                                

محمود کلهر:

‌مسیر سخت قهرمانی 
صفحه 11پیش‌روی استقلال 

محسن جلیلوند 
‌سايه بحران اوكراين 

صفحات 6 و7بر مذاكرات وين

یاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اشت های آرمان ملی                                                

محمدهادی جعفرپور

‌یک قرن فراز و نشیب 
تا استقلال کانون وکلا

سرمقاله: یدا... کریمی‌پور

‌نگاهی جزئی‌تر 
به بحران اوکراین

صفحه2

صفحه2

کوروش الماسی

‌  مبانی 
صفحه7تحولات سیاسی

‌گزارش»آرمان‌ملی« 
از وضعیت بازار مسکن: 

 مذاكرات سرد   وين 
»بازار مسكن« را منجمد كرد
قفل خانه‌دار شدن مردم باز می‌شود؟

صفحه 4

صفحه 2

ابراهیم محمدولی
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 

 امارات بي طرف ماند؛
  - تلاش برای 
حفظ روسيه
    هم پیمانان آمریکا 
    سیاست خود را 
  تغییر داده‌اند

صفحات 6 و7

این روزها، تقریبا روزی نیست که خبر تجمع اعتراض آمیز در 
یک یا دو ‌شهر کشور به دلیل مشکلات صنفی و عدم تطابق حقوق 
و دستمزد با نرخ تورم در رسانه‌ها منعکس نگردد. شبکه‌های 
اجتماعی و البته شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی زبان نیز با آب و تاب 
و شاخ و برگ دادن به این اعتراضات سعی دارند که به آنها جنبه 
عمومی ببخشند. کلیپ‌هایی که توسط برخی برای این شبکه‌ها 
ارسال می‌شوند، به‌عنوان سند منعکس و بلافاصله با کارشناسانی 
که به‌طور شگفت‌انگیزی در تمام ابعاد سیاسی، اقتصادی و صنعتی 
مسلط بر امور هستند، موشکافی می‌شود. کارشناسانی که بیش 
از 30 سال پیش، وطن خود را ترک کرده، ولی حالا آنچنان در 
جزئیات موضوع اظهارنظر می‌کنند که انگار همین امروز از نزدیک 
شاهد این وقایع بوده‌اند. این متخصصان همه چیز‌دان دانش خود 
را از سایت‌ها و شبکه‌های مجازی داخلی می‌گیرند.‌ای کاش در 
انتخاب اخبار و تحلیل‌ها جانب اعتدال را رعایت کرده و بدون 
تعصب سیاسی نکات را انتخاب و مطرح نماییم. قصد نگارنده 
تجزیه و تحلیل این‌گونه وقایع نیست بلکه توقع داریم که صدا 
وسیما با بیان پشت پرده اینگونه حوادث، ذهن مردم را روشن‌تر 
نمایند و از تحلیل‌ها و خبرهای »همه چیز گل و بلبل است« دست 
بردارد که موجب کاهش اعتماد عمومی نسبت به رسانه‌ملی 
می‌شود. قصدم از بیان این نکات و تحریر این سطور این است که 
چرا بعد از انتخاب آقای رئیسی و شروع به‌کار دولت ایشان، آن 
هم نه به‌صورت کامل و گسترده، ناگهان این‌ حجم از اعتراضات 
رخ می‌دهد که در 40 سال اخیر بی‌سابقه بوده است. از دارندگان 
حساب در فلان بانک بدون مجوز و بازنشستگان گرفته تا خریداران 
خودرو که معلوم نیست نقش دولت قبل در این خرید‌ها چه بوده و 
دولت سیزدهم چه کرده است! اعتراض مالباختگان بورس تا تعاونی 
مسکن بندربوشهر و تخلف فلان کارخانه از تحویل خودروهایی که 
دوسال پیش پول آنها گرفته شده باید دولت سیزدهم پاسخگوی 
اعتراض مردم باشد. گرانی قبر و شیوع خشکسالی و کمبود گوشت 
و پیاز و... ده‌ها کمبود و مشکل دیگر باید تاوان را دولت وقت 
بپردازد. 30 سال است که فلان کارخانه خودرو‌سازی، کیسه هوا 
در خودرو نگذاشته یا کامل نکرده، حالا بعد از تصادف‌های هولناک 
و زیان‌های جانی و مالی فراوان، تعداد قابل توجهی از هموطنان 
اعتراض‌شان را نشان می‌دهند و دولت را مقصر می‌دانند. به قول 
شاعر: »گنه کرد در بلخ آهنگری/ به شوشتر زدند گردن مسگری.« 
مافیای خودرو ریال‌ها و دلارها را صرف کارهای عمرانی و ساخت 
وساز در اروپا کرده و حالا در این گرفتاری دولت حاضر باید جوابگو 
باشد. صد البته تعویض و جابه‌جایی دولت‌ها باعث لوث شدن 
مسئولیت‌های آنها نخواهد شد و تعهدات دولت‌ها نسبت به امور 
گذشته برجای خواهد ماند و در اینجاست که مطالبه‌گری به‌کار 
خود ادامه دهد. اما باید مهلتی به دولت جدید داده شود تا براساس 
برنامه تدوین شده، این مشکلات سه دهه را برطرف نماید. ضمن 
آنکه مدیرانی که موجب زایش مصیبت‌های گذشته و انتقال آنها 
به زمان حال شده‌اند، باید جوابگوی مسئولیت‌ها و اقدامات خود 
باشند و در این راستا قوه قضائیه به‌عنوان ملجا و دادخواه مردم 
مظلوم کشور و نهادهای امنیتی و اطلاعاتی ضمن جمع‌آوری 
مدارک در مورد زالوهای سفره انقلاب، آنها را به مراجع ذیربط 

تحویل دهند.

مجید ابهری 
آسیب‌شناس 

چهل سال اعتراض در کمتر از یکسال! چرا؟ 

هم امکان دستیابی به توافق و هم احتمال ناکام ماندن 
مذاکرات وجود دارد اما در نهایت گزینه‌ای جز مذاکره و توافق 
وجود ندارد. ممکن است این اتفاق شش ماه یا یک سال دیگر 
رخ دهد چون راهی به جز مذاکره نیست اما اینکه انتظار داشته 
باشیم ظرف دو یا سه هفته آینده مذاکره به نتیجه برسد، من 
خیلی مطمئن نیستم. این وضعیت دو ماه پیش نیز به همین 
صورت بود و من معتقد بودم که خیلی نباید انتظار داشت که 
مذاکرات به صورت قریب‌الوقوع به نتیجه برسد. امیدوارم 
که مذاکرات زودتر منتج به نتیجه شود اما اختلافات هنوز 
به قوت خود باقی است و برای بعضی از اختلافات راه‌حلی 

پیدا نشده است. کنگره آمریکا در حال سختگیری است و 
جمهوری‌خواهان دائم تهدید می‌کنند که اگر ما به قدرت 
برسیم، تمامی توافقات را کنار می‌گذاریم بر همین اساس 
طبیعی است که مجلس شورای اسلامی نیز واکنش متقابل 
نشان دهد و سخت‌گیری‌های خود را آغاز کند. وقتی کنگره 
مانع‌تراشی می‌کند، طبیعتاً مجلس نیز ساکت نمی‌نشیند. 
بنابراین ورود مجلس نیز به نوعی دغدغه و نگرانی است که 
توسط واشنگتن در حال پمپاژ کردن آن است. اگر این دور از 
مذاکرات نیز به نتیجه نرسد، دور نهم آغاز می‌شود به هر حال 
برای این موضوع راه‌حل پیدا می‌شود اما زمان آن را نمی‌توان 
به طور دقیق حدس زد. بحران اوکراین تاکنون بر مذاکرات وین 
تأثیر نداشته است و هیأت‌ها از وین خارج نشده‌اند و مذاکرات 
در حال اجراست. اما وضعیت اوکراین بسیار بحرانی است و 

لحظه به لحظه ممکن است ...

این را تاریخ می‌گوید؛ نه به آدولف پوتین می‌شود 
اعتماد کرد و نه به فرانکلین بایدن. در پی حوادث تلخ 
اتفاق افتاده در چند روز اخیر، دنیا با این پرسش بزرگ 
مواجه شده است که آیا در دنیا، جنگ‌سالاران و اربابان 
جنگ از نو تولد یافته‌اند؟ پاسخ را باید در تحرکات و 
رفتارهای دو کشور روسیه و آمریکا یافت. خروج آمریکا 
از پیمان آسمان‌های باز و متعاقبا خروج روسیه از این 
پیمان را می‌توان نقطه آغازی برای تقابل این قدرت‌های 
جهانی دانست. اما امروز جهان دیگر دو قطبی نیست و 
قطب دیگر و اژدهای خفته‌ای به نام چین از خواب بیدار 
شده است. کشوری که هم قدرت اقتصادی دارد و هم 
قدرت نظامی، همچنین نزدیک به سیاست‌های روسیه. 
که این همان زنگ خطری است که آمریکا آن را احساس 
کرده است. در سال 1955 پیمان ورشو )دوستی( به 
امضای 8 کشور اروپایی رسید که در جنگ سرد رقیب 
اصلی ناتو محسوب می‌شد. اما این پیمان عاقبت خوبی 
نداشت و عملا بعد از سال 1991 و خروج چک، لهستان 
و مجارستان کارکرد خود را از دست داد. در سمت مقابل 
پیمان ناتو )آتلانتیک شمالی( به تدریج شروع به یارگیری 
از کشورهایی که قبلا عضو پیمان ورشو بودند نمود واین 
آغاز کابوس برای فدراسیون روسیه بود. چرا که ناتو و 
آمریکا سودای نزدیک شدن به مرزهای روسیه را در 
سر می‌پروراندند. نکته کلیدی این پیمان این است که 
3 عضو آن دارای جنگ افزار هسته‌ای هستند؛ فرانسه، 
بریتانیا و ایالات متحده آمریکا. از دست دادن اوکراین 
برای روسیه یعنی رسیدن کامل آمریکا و ناتو به مرزهای 
روسیه و همسایگی ناتو با آن و این همان علت اصلی 
است که امروزباعث شعله‌ور شدن جنگ، بی‌خانمان 
شدن صدها هزار نفر و قربانی شدن کودکان، زنان و 
سالمندان شد. اما متاسفانه در این بین عده‌ای در کشور 
طبق معمول آماده ماهی گرفتن از آب گل آلود بودند و 
با زدن حرف‌های ناپخته، تحریف تاریخ و صحبت‌ها و 

تهمت‌های ناروا در رسانه و فضای مجازی کشور شروع 
به تخریب زحمت‌کشان نظام کردند؛ با استناد به اینکه 
اوکراین سومین قدرت اتمی دنیا بوده و آن را با اعتماد 
به غرب کنار گذاشته است و حال امروز اوکراین عاقبت 
اعتماد به غرب است، شروع به افسانه پردازی کردند. به 
این دوستان باید یادآور شد 10 کشور کمونیستی سابق 
در سال 1991 طی توافق مینسک و پس از آن در سال 
1992 طی پروتکل لیسبون، پذیرفتند سلاح‌های اتمی 
خود را به روسیه تحویل دهند. درنهایت، سال 1994 
موافقت‌نامه چهارجانبه‌ای به نام تفاهم‌نامه بوداپست 
بین اوکراین، روسیه، آمریکا و انگلیس امضا شد و طی 
آن تمامی سلاح‌های اتمی روسیه به این کشور تحویل 
داده شد. سلاح‌ها تحویل شرق شده نه غرب، دوستانی 
که اظهار می‌کنید اوکراین نتیجه اعتماد خود به غرب را 
ببیند. دوم اینکه باید این نکته را یادآوری کنیم که کلیدها 
این سال‌ها در دستان مسکو بود. پس از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی، مسکو کدها و کلیدهای این سلاح‌ها 
را در اختیار داشت و اوکراین نمی‌توانست عملا از آنها 
استفاده کند. اما در این مجال نباید از حمله روسیه به 
اوکراین ذوق زده شویم و برنامه‌های ویژه‌ای را در صدا 
و سیما در جهت حمایت از این رویداد بگذاریم که با 
شعار »نه شرقی نه غربی« جمهوری اسلامی ایران مغایر 
است. پس نه به آدولف پوتین می‌شود اعتماد کرد ونه 
به فرانکلین بایدن. باید به توان داخلی و دستاوردهای 
ملی طبق فرمایش مقام معظم رهبری برگردیم و همین 
دستاوردها باعث شد قدرت‌های جهانی پای میز مذاکره 
با ایران بنشینند، نه تکیه به شرق و غرب. عده‌ای دیگر هم 
در فضای مجازی شرایط اوکراین و اعتماد به غرب را با 
امضای کری مقایسه کردند و آن را سمبل ساده نگاری در 
سیاست خارجی در این سال‌ها نامیدند. بله درست است 
به هیچ امضایی اعتماد نکنید؛ نه شرق و نه غرب. تا مادامی 
که مردم پشت حکومت باشند این بزرگ‌ترین امضاست. 
فردا معلوم نیست روسیه با ایران چه کند. امروز روسیه 
دوست ماست. پس از خروج ترامپ از برجام، روسها حتی 
حاضر نشدند نفت ایران را بخرند. این دوستی خاله خرسه 

است. حمایت کامل ...

گزینه‌ای جز مذاکره و توافق نیست

سرنوشت ایران در کی‌یف مشخص می‌شود، نه در وین

چهارشنبه عصر با یکی از اساتید بعد از برگزاری کنگره چهارم 
مددکاری اجتماعی در مسیر خانه صحبت می‌کردیم که اگر آدم‌ها 
سر جایشان باشند، خیلی اتفاقات خوبی می‌تواند بیفتد و اگر نباشند 
دقیقا نتیجه معکوس خواهد بود. در گفت‌وگو باهم به این عبارت 
رسیدیم و مضمون نکته‌ای که بیان شد همین عنوانی است که برای 
این یادداشت برگزیدم و به نوعی به این نگرانی اشاره می‌کرد که به‌رغم 
این همه تاکید روی شایسته سالاری که یکی از مهم‌ترین مشخصه 
شایسته سالاری، تخصص مرتبط با آن حوزه است، اما این نگرانی 
وجود دارد که در هر جامعه‌ای چنین فضایی حاکم شود، ناکارآمدی 
آن سازمان و جامعه و دولت در کوتاه‌مدت زمینه بروز مشکلات جدی 
را برای آن جامعه یا سازمان یا ذینفعان آن سازمان ایجاد خواهد کرد. 
نکته‌ای قابل تامل که شاید بارها در همین روزنامه یا رسانه‌های دیگر 
به این موضوعات اشاره کردم و حتی کتابی را با عنوان »دغدغه‌های 
یک مددکار اجتماعی« با موضوع شایسته‌گزینی، تنها راه برون رفت 
جامعه ما از وضعیت کنونی است هم آماده کردم چون اعتقاد دارم. اما 
نگرانی من از این بابت است که اگر این حس به جامعه علمی منتقل 
شده باشد، حس خوبی نیست. حس ناامیدی و افزایش نگرانی‌ها 
نسبت به شرایط آن جامعه است. وقتی ما تخصص را کنار می‌گذاریم 
و با نگاه باری به هر جهت قرار است یک سازمان یا مجموعه را در هر 
جای دنیا که باشد، اداره کنیم، نتیجه‌اش هدررفت منابع و بی‌تفاوتی 
نیروی انسانی است. بی‌تفاوتی نخبگان جامعه و گوشه نشینی و 
انزوای افراد توانمند و قوی در ساختار اداره جامعه است. به شخصه 
این نگرانی را حداقل در حوزه اجتماعی همان‌طور که در دوره‌های 
قبل هم داشتم، اکنون نیز دارم؛ به عنوان فردی که 27 سال در این 
ساختار اداری دارم کار می‌کنم. مگر ما قرار است با کدام آدم‌ها، 
جامعه را مدیریت کنیم؟ وقتی ما تخصص‌ها را کنار می‌گذاریم و فکر 
می‌کنیم هرکس که حتی آدم خوبی است، به ما نزدیک است، در طیف 
سیاسی ما قرار دارد و از اطرافیان و قوم و خویش ما محسوب می‌شود 
یا سالیان سال با هم کار کرده‌ایم، اما اگر کنار من یا شمای نوعی بودند 
آیا در جایگاه‌های جدید هم همان ویژگی‌ها را دارند؟ حال اینکه قبلا 
آن جایگاه را گرفته بودند و آن ویژگی را داشتند، موضوع من نیست. 
جایگاه‌هایی که الان دارید می‌دهید و این تنفر از تخصص، زمینه 
انزوای افراد زیادی را در ساختار اداری می‌تواند فراهم کند و طبیعتا 
تبعات آن فقط هزینه مادی نیست. تاخیر در اجرای برنامه‌های خوب، 
عمق بی‌اعتمادی را بیشتر و مشارکت را کمتر می‌کند، ناامیدی و حتی 
مهاجرت‌ها را افزایش می‌دهد. ما اگر تحلیلی روی مهاجرت ایرانیان به 
خارج از کشور داشته باشیم، کاملا مشخص است که عمده مهاجرین 
برای کار یدی نرفته‌اند. عمده اینها کسانی هستند که فکر داشتند. 
کسی که از تخصص تنفر داشته باشد، از کار کردن با آدم‌های بزرگ 
می‌ترسد و به همین دلیل مدیران بله قربان‌گو انتخاب می‌کند. جامعه 
با مدیران بله قربان‌گو و این شرایط کنونی ره به جایی نخواهد برد. ما 
مدیرانی می‌خواهیم که جسارت، شهامت و همچنین دانش و تخصص 
لازم در آن حوزه را داشته باشند و از بیان دیدگاه‌های کارشناسی 
حتی به قیمت از دست دادن میزشان، حتی به بهای مخالفت صریح 
با تصمیمی که در بالاتر راجع به موضوعی گرفته می‌شود، مزایایشان 
را هم از دست بدهند. ما نیاز به چنین مدیرانی داریم. حس تنفر از 
تخصص، حس بسیار خطرناکی است که امیدواریم برای این موضوع 

تدبیری را اتخاذ کنید. 

متنفران تخصص، تصمیم‌گیرنشوند

سیدحسن موسوی‌چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران
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کامبیز مهدیزاده
تحلیلگر مسائل‌سیاسی

   امیرعلی ابوالفتح 
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 پوتين در ترديد؛ 
 - پذيرش هزينه‌های تحريم 

يا ديپلماسی؟
‌    حمله به اوکراین آینده برجام را   

   در ابهام قرار داده است   
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